
        PATVIRTINTA 

                                              Šiaulių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 

                                                                    2022 m. rugsėjo    d. įsakymu Nr. A-    

 

 

ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS LŪKESČIŲ RAŠTAS UŽDARAJAI AKCINEI 

BENDROVEI KURŠĖNŲ KOMUNALINIAM ŪKIUI 2023–2026 M. LAIKOTARPIUI 

 

 

Vadovaudamasis Savivaldybės turtinių ir neturtinių teisių įgyvendinimo savivaldybių 

valdomose įmonėse tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. birželio 

6 d. nutarimu Nr. 567 „Dėl Savivaldybių turtinių ir neturtinių teisių įgyvendinimo savivaldybių 

valdomose įmonėse tvarkos aprašo patvirtinimo“, 4 punktu, 9.1 papunkčiu, Šiaulių rajono 

savivaldybės valdomų uždarųjų akcinių bendrovių veiklos tikslų nustatymo ir jų vertinimo tvarkos 

aprašo, patvirtinto Šiaulių rajono savivaldybės tarybos 2021 m. gegužės 25 d. sprendimu Nr. T-157 

„Dėl Šiaulių rajono savivaldybės valdomų uždarųjų akcinių bendrovių veiklos tikslų nustatymo, jų 

vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, (toliau – Aprašas) 5 punktu teikiu Šiaulių rajono savivaldybės 

(toliau – Savivaldybė) lūkesčių raštą uždarajai akcinei bendrovei Kuršėnų komunaliniam ūkiui 

(toliau – Bendrovė) 2023–2026 metų laikotarpiui (toliau – Lūkesčių raštas). 

Lūkesčių raštas turėtų tapti pagrindu rengiant ir peržiūrint Bendrovės strateginį veiklos 

planą, vadovaujantis Savivaldybės administracijos direktoriaus patvirtintomis strategijų rengimo 

rekomendacijomis. 

 

BENDROVĖS PAGRINDINĖ VEIKLA 

 

Bendrovės pagrindinės funkcijos: komunalinių atliekų surinkimas iš Šiaulių rajono 

gyventojų ir įmonių bei jų tvarkymas, daugiabučių namų, pirčių bei turgaviečių administravimas, 

daugiabučių namų renovacija  (modernizavimas), kelių priežiūra, remonto ir statybos darbai, teritorijų 

priežiūros bei valymo paslaugos, kapinių priežiūros, kelio ženklų priežiūros bei eksploatacijos, 

beglobių gyvūnų priežiūros paslaugos. 

 

VEIKLOS LŪKESČIAI IR VERTINIMAS 

 

Tvarios Bendrovės veiklos ir ilgalaikių akcininko interesų užtikrinimas: 

1. Būti tvariai, socialiai atsakingai, moderniai ir efektingesnei Bendrovei; 

2. tobulinti klientų aptarnavimo sistemą, mažinti administracinę naštą Bendrovės 

darbuotojams ir gyventojams, skatinti pagrindinei veiklai naudojamų kaštų efektyvų panaudojimą; 

3. efektyvinti Šiaulių rajono viešąją bei energetinę infrastruktūrą; 

4. gerinti Savivaldybės viešojo ūkio paslaugų kokybę bei infrastruktūrą; 

5. tobulinti atliekų surinkimo sistemą; 

6. taikyti subalansuotas finansavimo priemones, diversifikuoti Bendrovės veiklos 

finansavimo šaltinius, pasitelkiant Europos Sąjungos ir kitų struktūrinių fondų priemones; 

7. sumažinti Bendrovės paslaugų vartotojų įsiskolinimo koeficientą; 

8. siekti Bendrovės bendrųjų veiklos vertinimo rodiklių 2023–2026 m. laikotarpiu: 

 

Eil. 

Nr. 

Bendrovės bendrojo veiklos rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo 

vienetas  

Rodiklio reikšmė 

1. Įrengtų ir / ar modernizuotų apšvietimo tinklų 

įrangos skaičius 
vnt. 200 

2. Atnaujintos Bendrovės valdomos technikos 

skaičius 
vnt. 8 

3. Įsigytų konteinerių komunalinių atliekų išvežimui vnt. 800 



 2 

skaičius 

4. Padidintos ppildomos veiklos pajamos proc. 8 

5. Pateiktų paraiškų daugiabučių namų 

modernizavimui skaičius 
vnt. 12 

6. Darbuotojų, dalyvavusių kvalifikacijos kėlime, 

skaičius 
vnt. 16 



9. siekti šių finansinių veiklos efektyvumo rodiklių: 

 

Eil. 

Nr. 

Bendrovės finansinio veiklos efektyvumo rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo 

vienetas  
Rodiklio reikšmė 

2023 m. 2024 m. 2025 m. 2026 m. 

1. Nuosavybės grąža (ROE)  

nuosavybės grąža (ROE) = (grynasis pelnas / 

nuosavas kapitalas)*100 

proc. 

 

0,60 

 

0,60 

 

0,70 

 

0,70 

2. Bendrasis pelningumas  

bendrasis pelningumas = (pardavimo pajamos-

pardavimo savikaina / pardavimo pajamos)*100 

proc. 

 

11,00 

 

11,00 

 

11,00 

 

11,00 

3. Įsiskolinimų koeficientas  

įsiskolinimo koeficientas = įsipareigojimai / turtas 
koef. 

 

0,20 

 

0,20 

 

0,20 

 

0,20 

4. Turto pelningumas (ROA)                                     

turto pelningumas (ROA) = (grynasis pelnas / 

turtas)*100 

proc. 

 

0,40 

 

0,40 

 

0,40 

 

0,40 

 

 



 

10. kasmet iki einamųjų metų balandžio 1 d. Bendrovės valdybai vertinimui pateikti 

Bendrovės strateginio veiklos plano įgyvendinimo ataskaitą; 

11. veikloje vadovautis skaidrumo standartais ir depolitizuotos veiklos principais, kurie 

nurodyti Ekonominio bendradarbiavimo ir plėtros organizacijos (EBPO) rekomendacijose ir 

Valstybės valdomų įmonių veiklos skaidrumo užtikrinimo gairėmis, kurios patvirtintos Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2010 m. liepos 14 d. nutarimu Nr. 1052 „Dėl Valstybės valdomų įmonių 

veiklos skaidrumo užtikrinimo gairių aprašo patvirtinimo“; 

12. besąlygiškai vadovautis teisės aktais, reglamentuojančiais Bendrovės veiklą. 

 

ATSKAITOMYBĖ 

 

Bendrovės vadovas yra atsakingas už Bendrovei Lūkesčių rašte nustatytų tikslų, kurie 

privalomai turi būti perteikiami ir Bendrovės strateginiuose veiklos planuose, įgyvendinimą.  

Lūkesčiai suformuoti 4 (keturių) metų laikotarpiui ir gali būti peržiūrimi / koreguojami tik 

ypatingais atvejais.   

Bendrovės veiklos rezultatai už praėjusius kalendorinius metus pateikiami Bendrovės 

veiklos ataskaitoje, parengtoje pagal Aprašo nuostatas. 

Bendrovės veiklos ataskaita vertinama ir atitinkami sprendimai dėl ataskaitos priimami 

Savivaldybės taryboje. 

 

 

Administracijos direktorius                            Gipoldas Karklelis

  

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


